ESTADO DO PARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 3326 – CEP 68.390-000 – Ourilândia do Norte – Pará
CNPJ: 34.682.385/0001-36 – 3434-1176/1976

 cmon@ourilandiadonorte.pa.leg.br/cmourilandiadonorte.pa.leg.br

PORTARIA Nº 006/2022/CMON

Designa servidor para fiscal de contratos administrativos
da Câmara municipal de Ourilândia do Norte, exercício
financeiro de 2021.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE, ESTADO
DO PARÁ, SR. RENIVALDO MARTINS NUNES, no uso de suas atribuições legais, e conforme
determinação constante no artigo 67, da Lei Federal nº 8.666/93; e

CONSIDERANDO que é dever da Administração de acompanhar e fiscalizar o contrato para
verificar o cumprimento das disposições contratuais, técnicas e administrativas, em todos os seus
aspectos;

CONSIDERANDO que o acompanhamento e fiscalização de contrato são medidas poderosas
colocadas à disposição do gestor na defesa do interesse público, sendo que toda execução do contrato
deve ser fiscalizada e acompanhada por representante da Administração legalmente designado pela
autoridade competente;

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar o servidor efetivo Sr. PEDRO BATISTA DE OLIVEIRA, ocupante do
cargo em função gratificada de Tesoureiro, lotado na Câmara Municipal de Ourilândia do Norte, para
atuar como fiscal do Contrato Administrativo Nº 001/2022, firmado em 14/01/2022, objetivando a
prestação pela empresa contratada Mauro Lino Consultoria Contábil EIRELI - ME, registrada no
CRC/PA nº 000682/O, com inscrição no CNPJ sob nº 18.884.721/0001-77, de serviços técnicos
especializados de assessoria e consultoria contábil, Gestão de Tesouraria e Recursos Humanos,
objetivando a contabilização da execução orçamentária, patrimonial e financeira, de acordo com normas
e princípios contábeis vigentes, à Unidade Gestora Câmara Municipal de Ourilândia do Norte, exercício
financeiro de 2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas todas as disposições
em contrário.

Art. 3° - Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Presidente da Câmara Municipal de Ourilândia do Norte, em 14 de janeiro de 2022.

RENIVALDO MARTINS NUNES

Presidente da CMONPA

		2022-01-14T10:50:23-0300
	RENIVALDO MARTINS NUNES:64540642200